УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 декабря 2023 г. № 188
г. Брянск

Департамент социальной I
политики и занятости населения

Брянской области

1. Установить ежемесячное пособие постоянно проживающим
на территории Брянской области родителям и вдовам (вдовцам) военно
служащих, военнослужащих и сотрудников войск национальной гвардии,
органов федеральной службы безопасности, военнослужащих органов
государственной охраны, сотрудников органов внутренних дел, органов
и учреждений уголовно-исполнительной системы, лиц, поступивших
в добровольческие формирования, созданные в соответствии со статьей 22.1

Об установлении размера ежемесячного пособия
постоянно проживающим на территории Брянской
области родителям и вдовам (вдовцам) военно
служащих, военнослужащих и сотрудников войск
национальной гвардии, органов федеральной
службы безопасности, военнослужащих органов
государственной охраны, сотрудников органов
внутренних дел, органов и учреждений уголовно
исполнительной системы, лиц, поступивших
в добровольческие формирования, созданные
в соответствии со статьей 22.1 Федерального закона
от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,
погибших (умерших) при исполнении обязан
ностей военной службы (служебных обязанностей)

В соответствии со статьей 2 Закона Брянской области от 6 июля
2007 года № 95-3 «О ежемесячном пособии родителям и вдовам (вдовцам)
отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государ
ственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования,
погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы
(служебных обязанностей)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

.j . . . -лич—■ «ww *—*

Делар 1а1леи‘1 conv.ujb»! :о 4
политики и Sh.hstoCiH населения f

Ч т • - ■ ■- . >. .1“ 'М

2

А.В. Богомаз

Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», погибших
(умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных
обязанностей), в размере 45 941 рубль 30 копеек.

2. Указ вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному
опубликованию.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года указ Губернатора
Брянской области от 20 декабря 2022 года № 206 «Об установлении размера
ежемесячного пособия родителям и вдовам (вдовцам) военнослужащих,
сотрудников органов внутренних дел, войск национальной гвардии, органов
федеральной службы безопасности, органов и учреждений уголовно
исполнительной системы, погибших (умерших) при исполнении обязан
ностей военной службы (служебных обязанностей)».

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губер
натора Брянской области Агафонову И.В.

. Группа
Губернатфрт ( подготовки ) 01 s

J г иЩ-ЗА документов /Ь/g.

Группа
подготовки
документов